ДОГОВОР
Купли-продажи отходов

г. Челябинск                                                                               «__» _______________ 202  года

 Общество с ограниченной ответственностью  «УралЭко» (ООО «УралЭко»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Камкова Виталия Александровича действующего на основании Устава, с одной стороны, и …………..   именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице главного врача ……………, действующего на основании ……..,  с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
	1.1 Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю отходы производственной деятельности (далее – Товар (сырье)), которые образовались у Поставщика в процессе производства (или потребления, либо товары (продукцию), утратившие свои потребительские свойства), а Покупатель обязуется принять этот Товар (сырье) и уплатить за него цену, определенную настоящим Договором.
1.2 Наименование Товара (сырья): фиксажной раствор, рентгеновская пленка. Отходы измеряются в литрах и килограммах.
1.3 Наименование, количество, цена и местонахождение Товара определяются Сторонами в Спецификации, составленными по форме Приложения №4 к настоящему Договору, которые будут являться неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.4 Поставщик гарантирует, что Товар (сырье) на момент купли-продажи является его собственностью, в залоге, в споре и под запретом (арестом) не находится.
1.5 Право собственности на отходы переходит к Покупателю, после подписания Акта приема-передачи отходов (Приложение №2).
2. Обязанности сторон
2.1 Поставщик обязан:
2.1.1 Предоставить Товар (сырье) Покупателю в месте нахождения согласно настоящего Договора для перемещения и отгрузки/погрузки Товара (сырья).
2.1.2 Требовать от Покупателя надлежащего исполнения условий настоящего Договора, а также получать все необходимые документы в рамках настоящего Договора.
2.2 Покупатель обязан:
2.2.1 Своевременно и в полном объёме произвести оплату Товара (сырья) в размере, порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.2.2 Предоставить полный пакет документов по покупке, переработке Товара (сырья).
2.2.3 Предоставить Поставщику промытые, очищенные от остатков отходов тару для накопления отходов от производственной деятельности;
2.2.4 После выполнения работ по погрузке Товара (сырья) совместно с Поставщиком составить, оформить и подписать Опись товарно-материальных ценностей. (Приложение №3 к настоящему Договору).
2.2.5 Вывезти Товар (сырье) с территории Поставщика с даты подписания Описи товарно-материальных ценностей.
2.2.6 Своими силами выполнить работы по отгрузке Товара (сырья) в сроки, согласованные с Поставщиком.
3. Сроки, порядок передачи Товара (сырья)
3.1 Передача отходов Покупателю производится на территории Поставщика по адресу, указанному в Договоре, на основании Описи товарно-материальных.
3.2 Упаковка, отгрузка/погрузка и вывоз Товара (сырья) осуществляется силами Покупателя.
3.3 График вывоза Товара (сырья) от Поставщика согласовывается в индивидуальном порядке путем переговоров.
3.4 Покупатель вправе ограничить номенклатуру принимаемых отходов, исходя из ограничений переработки или по иным обоснованным причинам после получения заявки.
3.5 Покупатель вправе отказаться от приема отходов в случае его малого количества, уведомив об этом Поставщика.
3.6 Право собственности на передаваемый по настоящему договору товар, а также риск его случайной утраты или повреждения переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания сторонами акта приема-передачи (Приложение №2 к настоящему Договору).
3.7 Поставщик несет ответственность за обращение с отходами до момента передачи отходов в собственность Покупателю.
3.8 Поставщик не несет ответственности за дальнейшее использование отходов Покупателем.
3.9 Не допускается смешение в одной таре различных видов отходов. В противном случае Покупатель вправе отказать Поставщику в приеме отходов до проведения сортировки по видам.
3.10 Отходы не должны содержать радиоактивных, инфекционных, токсичных, химически опасных и взрывоопасных составляющих и веществ.
3.11 Поставщик гарантирует, что товар, являющийся предметом настоящего Договора, никому не продан, не заложен, в споре и под арестом не находится.
3.12 Подписание документов по настоящему Договору осуществляют уполномоченные представители Продавца и уполномоченные представители Покупателя.
4. Цена, условия и порядок расчетов
4.1 Цена Товара определяется Протоколом согласования договорных цен указанных в (Приложение № 1).
4.2 Покупатель не платит НДС в связи с применением упрощенной системы налогообложения (п. 2 ст. 346.11 НК)». Стоимость товара, приобретаемого Покупателем по Договору, указана в Спецификации к настоящему Договору, составленными по форме (Приложения № 4 к настоящему Договору.)
4.3. Оплата товара осуществляется Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца после подписания Сторонами Акта приема-передачи и товарной накладной ТОРГ-12, в течение 30 рабочих дней после получения Покупателем полного пакета документов (счета-фактуры, ТОРГ-12)
4.4 Оплата, за полученные отходы осуществляется наличным либо безналичным расчетом с расчетного счета Покупателя на расчетный счет Поставщика.
Расчеты осуществляются по банковским реквизитам, указанным в разделе «Адреса и реквизиты сторон» настоящего Договора.
4.5 Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
4.6 Для осуществления действий в части подписания документов по исполнению настоящего Договора, Поставщик и Покупатель определяют своих представителей, наделенных соответствующими полномочиями. Данные полномочия должны быть оформлены надлежащим образом.
4.7 В случае изменения цен на покупку отходов Покупатель направляет Поставщику уведомление об изменении цен посредством факсимильной или электронной связи с проектом дополнительного соглашения к Договору за 10 (десять) календарных дней до момента вступления в силу новых цен.
В течение 10 (десяти) календарных дней с даты получения соответствующего уведомления Поставщиком Стороны подписывают дополнительное соглашение об изменении цен.
При несогласии Поставщика с изменением цен, Покупатель вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор в порядке, предусмотренном настоящего Договора.
4.8 В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня завершения работ, Покупатель предоставляет Поставщику акты приема-передачи по согласованной форме (Приложение № 2).
4.9 Поставщик в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения акта приема- передачи  подписывает их и возвращает Покупателю либо направляет мотивированный отказ от их подписания Покупателю, но не позднее 5 (пятого) числа месяца, следующего за месяцем выполнения работ (оказания услуг).
4.10 Поставщик предоставляет Покупателю счета-фактуры в течение 5 (пяти) календарных дней со дня подписания акта приема-передачи.
 4.11 Не позднее 15-го числа месяца, следующего за кварталом выполнения работ и оказания услуг, Поставщик направляет Покупателю 2 экземпляра акта сверки расчетов. Покупатель подписывает и возвращает Поставщику 1 экземпляр акта сверки расчетов или предоставляет мотивированный отказ в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты его получения.
4.12 В случае изменения цен на серебро по Центробанку РФ, Покупатель письменно извещает Поставщика не менее чем за 3 (три) календарных дня об изменении цен на покупку отходов.
5. Ответственность сторон
5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
[bookmark: _GoBack]5.2 За нарушение Покупателем сроков оплаты за выполненные работы и оказанные услуги в соответствии с пунктом 4.3 настоящего Договора, Поставщик вправе взыскать с Покупателя неустойку в размере 0,1 % (ноль целых одна десятая), за каждый календарный день просрочки, но не более 2% (двух) от общей суммы, не оплаченной в установленные настоящим Договором сроки.
5.3 Уплата неустойки и возмещение убытков одной из Сторон не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по настоящему Договору
6. Конфиденциальность
6.1 Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную информацию и не использовать ее, кроме как в целях исполнения обязательств по настоящему договору, а также после его окончания.
6.2 Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации может осуществляться только с письменного согласия другой стороны.
6.3 Стороны не несут ответственности в случае передачи им информации государственным органам, регуляторам рынка ценных бумаг, имеющим право ее затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Порядок разрешения споров
7.1 Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров, которые могут проводиться в том числе, путем отправления писем по почте, обмена факсимильными или электронными сообщениями.
7.2 Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии составляет 30 (тридцать) календарных дней с даты получения претензии.
7.3 Претензия направляется по месту нахождения адресата по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо курьером с вручением адресату под расписку.
7.4 В случае, если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной на рассмотрение в арбитражный суд по месту нахождения ответчика.
8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1 Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, а также изданием актов государственных органов.
8.2 Свидетельство, выданное соответствующей торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.
8.3 Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна в трехдневный срок известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.
В случае неисполнения Стороной обязанности, предусмотренной в настоящем пункте, она лишается права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы как на обстоятельство, освобождающее ее от ответственности за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязательств по Договору.
8.4 Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор
9. Антикоррупционные положения
9.1 При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
9.2 При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
9.3 Каждая из Сторон настоящего Договора отказывается от стимулирования каким- либо образом работников другой Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными в настоящем пункте способами, ставящими работника в определенную зависимость и направленными на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны.
9.4 В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо антикоррупционных условий, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После уведомления другой Стороны, Сторона направившая уведомление, проводит проверку подозрительной информации, при этом в случае необходимости другая Сторона обязана обеспечивать полное содействие, в том числе предоставляя необходимую дополнительную информацию. В случае подтверждения факта нарушения каких-либо антикоррупционных условий, Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения от другой Стороны, что нарушение полностью устранено, и проверки факта устранения нарушения.
9.5 В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящих условий контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимых законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
9.6 Стороны настоящего Договора признают проведение процедур по предотвращению коррупции и контролируют их соблюдение. При этом Стороны прилагают разумные усилия, чтобы минимизировать риск деловых отношений с контрагентами, которые могут быть вовлечены в коррупционную деятельность, а также оказывают взаимное содействие другу в целях предотвращения коррупции. При этом Стороны обеспечивают реализацию процедур по проведению проверок в целях предотвращения рисков вовлечения Сторон в коррупционную деятельность.
9.7 Стороны признают, что их возможные неправомерные действия и нарушение антикоррупционных условий настоящего Договора могут повлечь за собой неблагоприятные последствия от понижения рейтинга надежности контрагента до существенных ограничений по взаимодействию с контрагентом, вплоть до расторжения настоящего Договора.
9.8 Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по представленным в рамках исполнения настоящего Договора фактам с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по устранению практических затруднений и предотвращению возможных конфликтных ситуаций.
9.9 Стороны гарантируют полную конфиденциальность при исполнении антикоррупционных условий настоящего Договора, а также отсутствие негативных последствий как для обращающейся Стороны в целом, так и для конкретных работников обращающейся Стороны, сообщивших о факте нарушений.
10. Порядок внесения изменений, дополнений в Договор и его расторжения
10.1 В настоящий Договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются Сторонами дополнительными соглашениями к настоящему Договору, являющимися его неотъемлемыми частями.
10.2 Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим Договором. При этом Поставщик и Подрядчик вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.
10.3 Расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке (отказ от исполнения настоящего Договора) осуществляется путем направления одной Стороной письменного уведомления об этом другой Стороне не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты прекращения действия настоящего Договора. Настоящий Договор считается прекращенным с даты, указанной в уведомлении о расторжении настоящего Договора.
10.4 В случае досрочного расторжения настоящего Договора (отказа от исполнения настоящего Договора) по инициативе Поставщика, Поставщик оплачивает обоснованные, документально подтвержденные Подрядчиком расходы, фактически понесенные на момент получения Подрядчиком уведомления о расторжении настоящего Договора или подписания соглашения о расторжении настоящего Договора в течение 7 (семи) календарных дней с даты предъявления Подрядчиком соответствующего требования.
10.5 Поставщик оплачивает Подрядчику обоснованные, документально подтвержденные Подрядчиком расходы за выполненные и принятые Поставщиком работы, понесенные на момент расторжения настоящего Договора.
10.6 Подрядчик возвращает Поставщику аванс за вычетом стоимости выполненных Подрядчиком и принятых Поставщиком работ на момент расторжения настоящего Договора в течение 7 (семи) календарных дней с даты предъявления Поставщиком соответствующего требования.
11.Срок действия Договора
11.1 Настоящий Договор вступает в силу с «  »     202  г. и действует до  «  »     202  года.
11.2 В случае, если ни одна из Сторон не заявит о прекращении настоящего Договора не менее чем за 30 календарных дней до истечения срока его действия, Договор считается пролонгированным на тех же условиях на один календарный год.
11.3 Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по взаимному согласию Сторон путем подписания двустороннего соглашения.
11.4 Все взаиморасчеты Сторон должны быть завершены в течение 30 рабочих дней от даты расторжения Договора.
11.5 Расторжение Договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств, возникших до даты расторжения.
12.Прочие условия Договора
12.1 После подписания настоящего Договора все предварительные соглашения, переговоры и переписка по вопросам, касающимся настоящего Договора, теряют юридическую силу.
12.2 В случае изменения своих адресов (места нахождения, почтового), банковских реквизитов, отгрузочных реквизитов каждая из Сторон обязана в течение пяти рабочих дней уведомить об этом другую Сторону и несет риск последствий, вызванных отсутствием у другой Стороны указанных сведений. Указанные изменения вступают в силу для другой Стороны от даты их получения.
12.3 Любое уведомление, сообщение или информация, связанные с исполнением, изменением или расторжением настоящего Договора, если иное прямо не предусмотрено настоящим Договором, направляются Сторонами в письменном виде в адрес места нахождения другой Стороны заказным письмом с уведомлением о вручении, либо курьером с вручением адресату под расписку.
12.4 Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны. Права и обязанности Сторон, прямо не предусмотренные в настоящем Договоре, определяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
12.5 Настоящий Договор составлен и подписан в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному для каждой из Стороны.
12.5.1 К настоящему Договору прилагается:
12.5.2 (Приложение № 1);
12.5.3 (Приложение № 2);
12.5.4 (Приложение № 3);
12.5.5 (Приложение № 4);
13. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Покупатель:
Общество с ограниченной
ответственностью  «УралЭко»
(ООО «УралЭко»)
Юридический адрес: 454021, г. Челябинск,
ул. Комсомольский пр-т , д.76 кв.70
Почтовый адрес454021, г. Челябинск,
ул. Комсомольский пр-т , д.76 кв.70
ИНН 7447236190, КПП 744801001
ОГРН 1147447001272
ОКПО 51464907
р/с 40702810607110007032
в филиале Челиндбанк (ПАО) г. Челябинска
к/с 30101810400000000711
БИК 047501711
Тел. +7 (908) 099-01-06, +7(922) 722-93-67
e-mail: uraleco@list.ru

От Покупателя

____________________ В.А. Камков
	Поставщик:

От Поставщика

___________________.........................